Ita Domini in causa Andreae Redels zu Auma / Mense Jul.  
Anno 1620. (Verb. sent. Habt ihr Melchior Löbeln/Vermöge  
einer aufgerichteten Vergleichung und transaction eine Hand-  
schrift über 300. Gläubergeben/und ihme solche Schuld cediret  
und abgetreten/und es wird fürgegeben/dass solche Schuld all-  
bereit einmal gezahlt worden/ie. So seyd ihr ihm vorberührte  
Schuld und Handschrift zu gewehren schuldig/ V. R. W.)

#### DEFINIT. XXIX.

*Venditores rei unius pro indiviso, & in solidum de-  
evictione tenentur.*

**V**enditionis natura quia individua est, in solidum  
etiam defendi debet, l. cum ex causa. 139. l. 2. vers.  
ex his. ff. de V. O. † Ideoque ex natura hujus contra-  
ctus, venditores in solidum de evictione tenebantur,  
Andr. Gail. lib. 2. obf. 14. n. 1. † ipsi autem vicissim in  
vicem de indemnitate obligantur, familia nimicum  
erciscundæ judicio, l. rem hereditariam. 65. circa fin.  
ff. de evict. dict. l. cum ex causa. 139. ff. de V. O. Ne uni  
vel alteri inde fiat injuria, † perinde ut in pluribus  
Venditoris hereditibus est receptum, qui in solidum  
etiam de evictione tenentur † Etsi enim unicuique pro  
parte hereditariæ præstatio injungatur, defensio ta-  
men non dividitur, sed interesse, l. si rem. 62. S. si ei qui  
mibi. 1. ff. de evict. l. in executione. 85. S. in solidum. 5. ff.  
de V. O. † Sic & plures mandatarii in solidum tenen-  
tur, sed latè sententiæ condemnatoriæ, pro partibus  
virilibus conveniri debent, l. si mandatum. 59. S. Pau-  
lus respondit. 3. ff. mandat. Gail. dict. loc. n. 5.

Ita Domini in causa Andreae Bierschrots zu Denstadt / M.  
Jan. Anno 1634. Verba sent. So seyd ihr einen oder den an-  
deren unter beniensten Vorläufers/weil sie im solidum verhaftet/  
der Gewehr halben zu belangen wohl befugt / und ihr mö-  
gliche euch an die Vorläufer insgesamt verweisen zu lassen nicht  
gedenken werden/ V. R. W.)

## DEFINIT. XXX.

*Evictionis nomine satisdatio præstanda non est, nisi ea confuetudine alicujus loci recepta, vel in ipso venditionis contractu promissa fuerit.*

- 1 **V**endor quivis empori suo ex ipsa natura contractus ad evictionem obligatus est, etiamsi venditionis tempore de hac nihil dictum fuerit, *i.e.* non dubitatur. *6. C. de evict. l. evicta. 70. ff. cod. tit. l. exemptio. 11. ff. de act. empt.* Petr. Aug. Morla. in *Emper. jur. tit. 9. n. 36.* Petr. Heig. p. 1. q. 36. n. 1. † Quin & hoc nomine repromittere tenetur, in tantum, ut licet in venditione nulla evictionis facta fuerit mentio, nihilominus empor quocunque tempore actione exempto instituta adire queat venditorem, ut de evictione repromittendo caveat, *dicit. l. ex emplo. 11. §. 18. vers. ex emplo. l. si duo 13. §. si quisjuraverit. 3. ff. de jurejur.* Heig. dict. q. 36. n. 2. † Quæ tamen cautio peculiarem satisdationem non requirit, sed repromissione & instrumento venditorem caville sufficit, *l. 1. §. stipulatio dupla. 8. ff. de prætor. stipul. l. illud queritur. 4. ff. de evict. l. non idcirco. 12. C. de contr. empt.* Hartm. Pistor. part. 3. quest. 5. n. 4. † Nam & alias qui ad dandum vel faciendum aliquid tenetur, hoc nomine solum instrumento cavere debet Creditori, *l. plures Apochis. 19. C. de fid. instrum.* Bartol. in *l. 3. ff. de cond. ob caus.* † Quandoque tamen vendor compelli potest, ut de evictionis nomine fidejussionibus vel pignoribus satisdationem præstet: Scilicet, si † consuetudo alicujus loci invaluerit, ut evictionis gratia satisdetur, cui omnino inhærendum est, *l. si fundus. 6. ff. de evict.* † Nam in quovis contractu, de eo, quod communiter fieri solet, actum videtur, *l. quod si nolit. 31. §. quia assidua 20. ff. de adil. editi. l. semper 34. ff. de Reg. jur.* † Aut si in ipso venditionis contractu de satisdatione evictionis nomine conventum fuerit, *d. l. illud queritur. 4. l. emperio. 37. ff. de evict. 9. dict. l. 1. §. stipulatio dupla. 8. ff. de prætor. stip. + Quia ex conventione contractus legem accipit l. pacta convenia. 72. ff. de contr. empt. l. contractus 23. ff. de Reg. jur.* Hartm. Pistor. dict. quest. 5. n. 6.

Ita Domini in causa Dn. Adami Comitis à Schwarzenberg & Nicolai à Maxen zu Sorau/ Mense Apr. Anno 1633. (Verba sententia. Ob nun wohl Verkäufer/ Vermöge gemeiner Rechte/ der Gewehr halben weiter nicht/ als ad simplicem judicialem præmissionem verbunden zu seyn vermeynet; Dieweil er aber dennoch über die Landesübliche Gewehr auch eine Versicherung d. Eviction halben zu leisten versprochen / So ist er solchem Versprechen nachzuhören/ und eine würtliche Versicherung durch Bürgen oder Pfände zu bestellen schuldig/ V. R. W.)

## DEFINIT. XXXI.

*Evictione in limine contractus imminentis, Emptor premium tamdiu retinere potest, donec vendor hoc nomine satisdederit.*

- 1 **A**lius porro casus existit, quo vendor de evictione satisdare cogitur, quando scilicet evictione in limine contractus imminent: Nam tū empor premium tamdiu retinere potest, donec Venditor evictionis nomine satisdederit, *l. si post perfectam. 24. C. de evict. l. habitationem. 18. §. ult. ff. de per. & comm. rei vendit.* Fabian. de Mont. in tratt. de empt. p. 6. n. 51. Petr. Heig. part. 1. quest. 36. n. 4. Hartm. Pistor. part. 3. qu. 5. n. 15. Ubi notandum † 1. Evictionem in limine contractus tū dici imminere, quando, priusquam totum premium solutum fuerit, lis vel quæstio movetur, quantumvis hoc contractu jam perfecto, ac longo post intervallo contingat, Heig. dict. q. 36. n. 7. 3 Surd. decif. 295. n. 7. Pacian. confil. 14. n. 25. † 2. Nec iure actionis hoc casu cum venditore Emptor contendit, sibi idonee satisdari, sed exceptivē tantum populare potest, ut sibi caveatur & ad hoc retentio ne pretii nondum soluti uti. † Ideoque pretio so-

luto locus huic remedio amplius non est, quia tum nullam venditor agendi causam habet; Ergo nec Emptor facultatem excipiendi, Glos. in dict. l. si post perfectam. 24. verb. Non compelli. C. de evict. Heig. d. l. Hart. Pistor. part. 3. q. 6. n. 1. Pacian. dict. conf. 14. num. 26. † 3. Non tamen refert, an super ipso rei venditæ dominio, an super obligatione faltem, putâ, quod res vendita uxori pro dote, aliâve ex causâ alii sit obnoxia, controversia moveatur; utroque namque casu empor premium retinere potest, donec vendor satisdederit, ut post Saly. Albert. & alios quos allegat, docet Heig. dict. q. 36. n. 54. † 4. Idque verum, et si conventum fuerit, ne de evictione teneretur vendor; † Sicuti namque ejusmodi conventio non impedit, quod minus re evictâ premium repeti queat, *l. ex emplo. 11. §. ult. ff. de act. empt.* ita nec obstaculo esse debet, quod minus imminentे evictione ratione pretii caveatur, veluti post Surdum conf. 36. num. 25. assertit Hartman. Pistor. dict. q. 6. n. 7. † 5. Et hoc scitu dignum est, quod ob imminentē periculum evictionis in limine contractus, satisdatio non tantum ratione litis, quæ tum mota fuit, sed generaliter de evictione, & adversus omnes ejus causas præstari debeat, per text. in l. ult. §. fin. ff. de resc. vend. Bart. Saly. in dict. l. si post perfectam. 24. C. de evict. Hart. Pistor. d. q. 6. n. 5. Caball. de evict. §. 11. n. 12. Surd. dict. decif. 295. n. 9. Heig. dict. q. 36. n. 58.